5 **A**dbuc priore tabernaculo. i. ve. te. babente statum,

a **Q**ue parabola. i. figura. b **E**t t̄pis instātis. qz̄
ve. te. fuit figura noui. c **J**uxta qua. i. parabolam
d **M**unera et hostie offe. q̄ non possūtūr p̄scientiā
perfe. fa. qz̄ in ve. te. quod fuit figura no. munera obla-
ta nō auferebāt peccata vt predictu⁹ est. Et causa sub-
ditur.

ps̄ummātes: i. in sc̄do āt sel̄ i
anno sol̄ p̄otifer nō sine sa-
guine quē offerret p̄ sua et
pp̄li ignorātia: hoc signifi-
cātē sp̄ulsc̄ō: nōdū pp̄alata
ē sc̄ōz viā: adhuc p̄ozeta-
bernatō h̄ntē statū. **Q**ue
p̄abola b̄ē t̄pis instātis: iu-
xta qua⁹ munera z̄ hostie of-
ferunt: q̄ n̄ p̄nt iurta p̄sciāz
p̄fectum facere feruentem
solūmodo in cibis et in po-
tibz̄ et in varijs baptisma-
tibz̄ z̄ iusticijs carnis: vñq̄
ad tēpus correctōis impo-
sitīs. **C**hristus āt assistēs

nentia a quibusdam cibis et potibus in lege phibitis.
f **E**t in varijs baptismatibus. i. ablutionibz̄ q̄ fiebat
in emundatione lepros: et in consumilibus. oia cīm̄ ista
erāt quedā pure corporalia: et iō non poterāt munda
re conscientiam: sed tm̄ collere quandam immundici-
am corporalem vel irregularitatem quē dicuntur in-
ficiē carnis. et hoc est quod dī. g **E**t iusti. car. vñ-
q̄ ad tem. corre. imposi. i. vñq̄ ad tempus no. le. q̄ cor-
rigit veterē nō a malo in bonū reducendō: qz̄ lex ver⁹
fuit bona et iustarēt hi. Ro. vn. 13 ab imperfecto ad p-
fectum reducēdo: qz̄ sicut puer q̄diu est sub pedago-
go imponunt aliquā op̄a bona ad assūctionē vñ-
tis: que tm̄ mutant aduenientē etate virili in qua per-
fectiora opera eī imponuntur: ita per legem moyis fue-
runt imposta legalia populo iudaico vt exerceret in
cultu viñus dei: qz̄ tm̄ erant imperfecta: iō per legē xp̄i
ad perfectionē sunt reducta: p̄pter qd̄ apostol̄. Gal.
iij. comperabat legē moyis pedagogō sub eius disci-
plina tenetur puer q̄diu est parvulus: vt plenus de-
claratū est in principio bñ⁹ operis. b **C**hristus āt
assistēs. Hic dñr̄ exponit illud quod p̄dictum fuit de
tabernaculo moyi inq̄tū fuit figura no. le. Circa qd̄
apl̄s duo facit: qz̄ primo declarat p̄positum sc̄do. p̄-
bat quoddam suppositū: ibi. **S**u. sanq̄uis. **C**irca p̄i-
mum quinq̄ tangit: primo dignitatē loci: qz̄ illa ps̄
tabernaculi que figurabat no. te. vocabatur sanctum
sanctorū: sc̄do dignitatē ministri: qz̄ solus sum̄
pontifex illuc intrabat: tertio modū intrandis: quia cū
sanguine intrabat. quarto tempus intrandis: qz̄ tm̄ se-
mel in anno. quinto ad quid intrabat. s. ad placanduz
sibi deum et populo: et ista significabat ea que sunt in
no. te. quia christus qui est sum̄ pontifex intravit
celum quod designabatur per sanctūsanc̄ōz: vt
supra dictum est: et per propriū sanguinem ad pla-
candum nobis patrez: et hoc est quod dī. **C**hristus au-
tem. Sc̄iendū tm̄ q̄ in hoc capitulo p̄structio ē mul-
tum suspicua. At ideo vt darius z̄breuius p̄cedam
ego ponā lñam nō fm̄ q̄ iacet in libro: s̄ fm̄ ordinē sen-
tentie. b **C**hrist̄ aut̄ assistēs. b̄ tāḡ dignitas mi-
nistri no. te. qz̄ chrit̄ est nomē suppositi exītis in natu-
ra dupli. s. diuina z̄ bñana. Pontifex. hic tāḡ nomē
officii: qz̄ xp̄s est p̄iceps alioz pastoroz: fm̄ q̄ dī. l. De-

Ad hebreos

v. **C**uius apparuerit præcips pastor tuus. **G**læsus. i. sp
parat ad suum officium. s. ad interpellandum patrem. p. no
bis: t. ad auxiliandum nos p. impugnatoz hostis. **I**ntro
uit semel in sca. i. in celum ut patebit. i. qd. qd celus est

Tabernaculum amplius. i. valde amplius. p. ter immē
scitatem honorum

celestium. **E**t p
fecti. qd fuit ta
bernaculum moy
si: qd fuit mobi
le t. portable d
loco ad locum:

istud est immo
bile t. eternum:

Fin qd. **E**sa. fu
it p. dictum. xxiii.

Sicut tu vide
bunchierlin ci
vitatem opulē
tam tabernacu
lum qd nequa
t. trasseri pote
rit ibi. n. loquit
tebierlin celesti
Mon manufa
ctū. i. non per bo
minem: sicut fu
it tabernaculum
moysi p. manus
bezaleel: **E**t hoc
est quod subdit

apis exponit verbum predictum. **I**d est nō huius crea
tionis. i. humane factiois. **L**angit etiā tps intrandi:
ibi. Semel. qd totum tps nō est nisi vīus annus respe
ctu pontificatus xpi: t. id ex quo semel intravit sp. e. ibi.
Langit etiā modus intradi cū d. **N**eque p. sanguinem
bircorum aut vitulorum. sicut intrabat pontifex vere. le. **S**z
p. p. sanguinem. qd nobis fuit effusus in cruce. **L**an
gitur etiā ad quid intravit cū d. **E**terna redēptione in
uenta. qd p. hoc habemus eternā redēptionē p. mo
dum suuientissimum a christo inueniunt: in qua tū sati
ficit: qd poterat in qua tū teus: soluit qd debet in qd
tū b. a. **S**i. n. sanguis. hic. pb. quoddā suppo
sitū circa ultimū dictū. s. qd sanguis xpi fuit efficac ad
mām redēptionē eternam: et facit tālē rōem. **S**anguis
xpi ex māione ad suppositū diuinū b. dūtū maiore ad
enundatōz aie qd sanguis bircorum t. vitulorum t. aqua lu
stracionis ad tollendū immūndicā corporalem seu impe
dimentū irregulatatis d. qd p. dictū est. **V**eritas positi
onis huius p. qd sanguis xpi ex eius māione ad suppo
sitū diuinū contrahit quādā infinitatē vītūs: b. p. dicta
re. le. t. obiebat immūndicā corporalē dōtā ex tactu alicu
iūs immūndi t. ad diuinū cultū impeditē: vt p. **H**ume.
xix. ergo multo fortius sanguis xpi mādat aliam t. red
dit ea aptā ad salutē eternā: t. hoc ē qd d. a. **S**ic in
sanguis bir. t. tau. hoc fiebat in festo expiatōis. b. **E**t
cīus vitule ap̄fus: qd in aqua lustrationis qua debe
bant immūndi asp̄ḡ ponebant cīneres vitule p. buste
vt d. **H**ume. xix. c. **I**n qnatos sanctificat ad emū
natiōne carnis: quia animam mundare nō poterat.

d. **Q**uanto magis sanguis christi emū. sciam no
strā ab opibus mori. i. peccatis qd mortificant animam
mortē culpe t. mortē gebenne. e. **A**d seruendum
deo viuenti. hoc dicit ad diuā illorū: qd putant dū: sed
sunt mortui: vt iūpiter: t. hercules: t. bno: t. tangit autes
tria p. que sanguis christi habet efficacitā ad p. dicta. pri
mū est ipse offerens. s. christus: cuius meritū est efficac
tīc infinite p. p. iūunctionem ad diuinitatē: t. hoc tan
gitur cū d. **S**emel p. obtulit. scđm est munus obla
tum qd fuit sancristissimum: id d. **I**mmaculatū. t. cīus
est modus offerendi qd p. cessit ex marina charitate: qd
notat cū d. **P**er sp̄m sanctū. **L**ui autē facta si talis ob
latio ondit cū d. e. **D**eo. s. patri. f. **E**tio no. te

stamentū. **D**ic p̄tēter ex p̄dictis qd p̄tinēt ad ve. te. t. exposi
tione eorū arguit ad principale intentū. s. qd no. te. sit excel
lētius t. efficacitā veteri. **E**t diuidit in duas pres: qd p̄mo
facit qd dictū est: scđo p̄bat quoddā suppositū in sua rōne
ibi. **U**bi. n. testamentū ē. **C**irca primū p̄siderandū qd me
diante p̄dixit qd chri
stus p. p̄p̄m sagui
nē intravit celū et
sic inueniēt nostraz
redēptōnē eternā
loc aut nō poterat
fieri in ve. te. **E**rg
sequit qd illud telū
scđm est p̄ xp̄m: et p
qns dī dīcī no. te.
qd illud qd sequit
precedēs dī nouū
respectu illi: t. hoc
est qd p̄dcludit apls

ideo novi testamēti media
tor est: **V**t morte int̄cedētē
in redēptōnē eaqz p̄uari
tione que erāt sub p̄ori te
stamento reprobationē ac
cipiāt: qd vocati s̄t etīne he
reditatis. **T**ibi. n. testm̄ est
mōrs nece est intercedat te
statoris. **T**estm̄ ēm̄ in mor
tuis p̄firmatū ē. **A**lioquin
nō dū "valet: duz viuit qd te
stat ē." **C**ū nec primū qui
tem sine sanguine dedicata
tū est. **L**ecto enim. omni
mādato legis a moysi yni
uerso populo accipiēs san
guis

f. **E**t ideo no. te. mediator est. s. ipse christus: p. quez aīt
modū sit mediator subdit. g. **V**t morte intercedente
i. christi more interueniente: p. quam cīus testamentū
est p̄firmatum. h. **I**n redēptōnē carū p̄uari. que
erant sub priori testamento. i. quas ve. te. nō poterat au
ferre: sed p. morte christi sunt ablāte. i. **R**epromissiōz
cerne hereditatis acci. p. efficacitā passionis. k. **Q**ui
vocati sunt. ad participandū ipsum p. veram fidem t. sa
cramentorū no. le. suscepitōnē: t. sic patz qd no. testamē
tū est efficacitā veteri: quia mundat animāt p̄serit glo
riam: ve. autem testamen. tm̄ extērū mundabat et tem
poralem hereditatē promitebat. l. **U**bi cīm̄ testamē
tū. **D**ic. pb. quod suppositū. s. qd no. sit p̄firmatū per
mortem christi: et hoc probat duplicitē primo p. legē bu
manam: scđo per legem diuinam: ibi. **T**inde nec primū
Circa primū p̄siderandū: qd fin leges humanas cīviles t
canonicas testm̄ nō b. robur qd dū viuit testator: qd tunc
potest semp mutari: cū sit ultima voluntas vite p̄ntis: b
in morte confirmatur: ita sīl no. te. qd est p̄rie testamē
tū christi in sua morte fuit robozatum: p̄ter hoc tunc
dixit: **L**onsummatum est: vt habeat Joh. xix. t. hoc est qd
dicitur hic. l. **U**bi cīm̄ testm̄ est mōrs necesse est inter
cedat. i. interueniat. m. **T**estatoris re. t. patet līra.
n. **U**nde nec primū hic probat idem p. legem diuinam
in qua probationē primo ponit no. te. suuientiam cum
veteri: scđo coꝝ differentiam: ibi. Necesse est ergo. **C**irca
primū sciendum qd ve. te. quod fuit figura noui fuit cō
firmatum p. aspersionem sanguinis: vt b. **E**ro. xxiiii. **E**
sic patet p. legem diuinam qd testa. no. p. effusionem san
guis debuit p̄sirmari: vt figuratu cor rindere figure: Et
hoc est qd dicitur. n. **U**nde nec primū quidem. i. ve
te. quod fuit pāmū. o. **D**edicati est. i. p̄sirmatū. Si
ne sanguine. p. **L**ecto em̄ omni mādato legis t. hoc
babet **E**ro. xxiiii. vbi dicitur qd populus testamentū re
cepit t. obligauit se ad obediēndū. et tunc moyses ad con
firmationē huius asp̄ḡ sanguinē: et hoc est quod dicitur.
q. **A**ccipies sanguine vitulorum t. bircorum cū aqua t. lana
coccinea t. bysopo. **S**z. hoc possit alijs dicere: qd **E**ro.
xxiiii. nō fit mētio nisi de sanguine vitulorum. **D**icendum qd
apis fuit instructus in lege t. ex vīsu t. suetudine sciebat qd
litteralia fiebat. s. per mixtione sanguinis birci t. aque vt
sanguis esset clarior: lana vero coccinea t. bysop̄ erauit

8

Epistola pauli

abi quasi aplosum ad sanguinem apostoli. Et ppter hinc moy-
ses tacuit ista qd nō erat principalia tñ credendi ē aplo
qd fuerit ita ut describit nō n. oia in Ero. sunt scripta. scđt
r. Apim queq; libri. s. legis. s. Et oēm plin qd leges
fuscepat. t. Aplo. v. hic est sanguis testi. i. purificatus
testamenti.

Quod mandata. ad
vos deus: etiam ta-
ber. non qd aspergit
tunc tabernaculum
qd nō dū erat: sed
postea illud sanguine
aspergit qd illud co-
scravit.

x. Et oia yasa mi-
nisterij. quib; vte-
bant in tabernacu-
lo moysi. y. Sa-
guine sibi aspergit re.
z. i. p. aspersione san-
guinis.

Sedz legem mun-
dant. dicit pene qd

aliqua mundabant qd signem. silla que poterat ignē susti-
nere: vbi (v. xxx). expiatio tñ pro peccato nō fiebat si-
ne effusione sanguinis. t. hoc est qd v. b. Et sine sanguinis effu-
sione nō fit remissio: qd alia sacrificabant p
peccatis quorū effundebat sanguis in signum qd p effusio-
nem sanguinis christi fieri erat remissio peccatorū: que
nō poterat sanguine aialii fieri: sed tñ significari.

c. Necesse est ergo posita cōuenientia noui t. v. te. qd tñ
ad confirmationē tñ emundatō. Dic oīr ponit dñiam: ostē-
dendo primo qd emundatio no. te. sit melior: sed qd est
pfectiorib; Neq; vt sepe. Circa primaz ptem dicit sic.

c. Necesse est ergo exempla. quidem cele. his mun. i. ta
tabernaculū v. te. qd fuit quodamō exemplar celestiu
vt declaratū est. viii. c. debuit mundari talib; hostis qd sie-
bat de aialib; vtris. e. Iōa aut̄ cele. mel. v. qd istis.
suple rebuerunt mundari. Et iō mundati sibi sanguine rpi
Sic dices qd intelligunt mundari celestia vbi nulla fit
macula. Dicendū qd sicut dicebat emundari tabernaculū
nō qd beret in se aliquā maculā seu immundici: sed quia
tollebant quedā irregularitates quibus impediēbat ho-
mines accedere ad sanctuarium: ita dicunt mundari ce-
lestia p christi sanguinē t p sacra no. le. ex eodē sanguine
būtia efficaciā: inquit purgat peccata qd impediēbat ab in-
gressu celestium. Et iō dicit: hostis in plurali: qd sanguis
rpi sit una hostia: tñ eius efficacia nobis communicat p
varia no. le. sacra. et qd tabernaculū sanguine christi in-
datū sit melius tabernaculo moysi declarat. v. f. Nō
em manufacta sancta iesus introiuit. quale fuit taberna-
culū moysi ab hoie factū: qd fuit figura tabernaculi cele-
stis: vt p dicitū est: iō subdit. g. Exemplaria vero: sed
in ipm celum. introiuit iesus. h. Ut appareat nūc vul-
tu dei. p nobis. sicut emundatō legi intrabat scđtancio-
rū ut appareret corā p̄cipiatō qd erat: quasi sedile dei
sic xps qđtum ad humanitatem intrauit celis non ad hoc
qd videret faciem dei patris de nouo: qd vidit eam ab in-
stanti conceptionis: sed qd eius humanitas de nouo trā-
slata fuit ad celū vbi facies dei clare vī a beatis: vt p h̄ co-
ram deo patre pro nobis interpellat representando huma-
nitatē quā assumpit p nobis. i. Neq; vt sepe offe-
rat. Dic oīr oīdit qd emundatio no. te. pfectior est. Qd
vidit in duas: qd primo ostendit ppositū: sed ad hoc ad-
ducit sileibi. Et quēadmodū. In prima pte facit tale rō.

nem: illa emundatio que non reiteratur: qd semel facta
sufficit: pfectio: est qd illa que reiterat pluries ppter sui
imperfectionem. sed illa emundatio qd fiebat a pontifice
v. le. in festo expiationis quolibet anno reiterata: ex-
piatio facta qd christum semel tñ facta est qd eiū
passio sufficit ad
deletōne omnium
peccatorū
ergo est pfectio
z hoc est qd dī.

ria vero: h̄ in ipm celū v. vt
appeat nūc vultui dei p no-
bis. Neq; vt sepe offerat se-
metipz: quēadmodū pōti-
fer iterat i scā p singulos annos
i sanguine alieno. Alioquin
optebat eūz frēqñ pati ab
origine mōi. Mūc aut̄ sel
in psumatōe seclorū ad de-
stitutōz pcti p hostiā suam
appuit. At quēadmodū
statutū est hominib; semel
mori: post hoc aut̄ iudiciū
sic et pps semel oblatus est
ad multorū exhaurienda
peccata: scđo sine peccato

i. Neq; vt sepe
offerat semetip
sum. i. xps pōti-
fer. k. Quēadmodū pontifex. v. le. l. Intrat
in sancta per sin. an. in san. alieno: qd alt̄ sequent inco-
ueniens. s. qd christus pluries debuisset pati a principio
mundi. sicut t̄ sacerdos v. le. intrabat per singulos an-
nos sanctum sanctozum pro expiatione peccatorū popu-
li israel: nūc autem ita est qd sicut pontifex v. le. intra-
bat sanctum sanctozum pro peccato populi israelitici: ita
christus passus est pro salute totius mundi: qd incepit
a principio creationis sicut ppls ista datōe legis. Et
iō si rpi oblatio esset iterabilis debuisset frequens pati
ab origine mundi: sicut pontifex legis quolit̄tē anno in-
trabat sancta a datione legis: z hoc est quod dicitur.

m. Alioquin opoz. eūz frequen. pa. ab origine mun. t
qd hoc esset inconveniens: video subdit apls.
n. Mūc aut̄ i. tpe grē. o. Semel in con summatione
seculorū. i. in ultima etate in qua psummat̄ mysteriū
rpi. p. Ad testi. pcc. pcr hosti. suā apparet. Scđm
in conspectu omnis offerendo in cruce. q. Et quē
admodū. Hic adducit simile ad suum ppositū. i. qd ex
peccato primi parentis statutū est ex diuina sententia
qd homines semel moriantur et postea in iudicio diuini
no manifeste p̄sentabunt: sicut christus pro salute ho-
minum in cruce mortuus postea apparet in iudicio:
non indicandus: sed magis p suum iudicium fidelibus
suis eternam salutem redditurus: z hoc est quod dicit
q. Et quēadmodū statutū t̄ hominibus semel mori.
ratione originalis peccati. r. Post hoc aut̄ iudiciū
s. Extremum. s. Sic t̄ christus semel oblat̄ est.
in cruce non ex cōditione originalis peccati: quod nō
contrari: sed ex cōditione mortalitatis nature quam vo-
luntarie assumptū. t. Ad multorū exhauriēda rec-
cata: quod dicit: qd licet passio christi se extendat ad te-
lendum omnia peccata quātū est ex senīt̄ aliq; se red-
dunt indignos. Et video dicit multorū t̄ non omnium:
sequitur. v. Secundo sine peccato apparebit: qd in
sedo aduentū christus apparebit in forma glorioza et
sine similitudine peccati: in primo autem aduentū ap-
paruit in forma hominis mortalis habēs similitudine
peccati sibi qd dicit apls v. viii. Et maiorem eviden-
tiā dicit̄ p̄ in hoc capitulo querit. Altru sanguis rpi
fuit oblatio deo acceptissima. Et arguit p̄mo qd non
qd effusio sanguinis innocentis est coram deo abomī-

Ad hebreos

Apparuit in forma hominis mortalis huius similitudinem peccati
Est et dicit apostolus ad Romanos viii. Ad maiorem evidentiā dictorū
in hoc capitulo querit. Utter sanguis Christi fuit oblatio deo
acceptissima. Et arguit primo quod non est effusio sanguis
innocentis est coram deo abominabilis; Christus autem fuit in-
nocentissimus secundum.

Itē illud quod
huius similitudinem cum
sacrificiis gentium
nō est deo
acceptum. Hoc ob-
latio sanguinis
innocentis est hu-
iusmodi: sed et
dei in psalmis. Effe-
runt sanguines
innocentes san-
guinem filiorum suo-
rum et filiarum suorum.

arum: quas sacrificaverunt scupltibus chanaan: ergo
secundum. Contra illud quod dicit in litera. Quanto magis
sanguis Christi qui per spiritum sanctum seipsum obtulit
immaculatum deo emundabit officiam nostram. Re-
sponde non est intelligendum quod sanguis Christi fuerit ob-
latus pro nobis: immo tota humanitas eius: et hoc propter
auctoritate inducta in quod dicitur: obtulit semetipsum: sit enim in medio i
bac oblatione segregatum de sanguine Christi in extum
fuit separatus a corpore: in virtutem est de oblatione inter-
grata: propter quod in sacramento altaris quod est meo-
riale ipsum oblationis preservatur simul caro et sanguis
enim sub speciebus diversis: sic in illa oblatione fuit sanguis
separatus a carne. Sicut autem Christi fuit pro nobis oblate in extum
per passionem a corpore separata ad satisfactionem
domi pro nobis: Job. Et animam meam pono pro omnibus meis:
et sic propter tota humanitas pertinet ad Christi oblationem
seu sacrificium. Quod autem hoc habeat perfecte rationes
oblationis vel sacrificii: propter sacrificium in lege siebat tri-
plici de eis: primo ad tollendum peccatum: propter hoc in lege di-
cebant aliquia sacrificia pro peccato: secundo ad gloriam ser-
uandam: propter hoc in lege dicebant aliquae hosties pacifi-
catoriae ad hoc quod mes hois perfecte deo vniuersaliter quam amo-
re: propter hoc in lege offerebant holocaustum quod totum incen-
tebat ad honorem diuinum: ista autem tria: puenient nobis a deo
mediante humanitatem Christi pro nobis oblate: quod propter
peccata nostra sunt teletae Apocalypsis. Dixit nos et lauit nos
a peccatis nostris in sanguine suo: et gratia collata Propterea
gratia et veritas per ipsum facta est: et porta glorie aperta
in qua fit hois ad deum unius perfecta: propter hoc dicitur: et secun-
dum. Habemus fiduciam per sanguinem eius in introitu
sanctorum. Et sic patet quod sacrificium Christi fuit perfectissi-
mum: quod continet in se perfectissime virtutem omnis sacrifici-
ciorum: sicut perfectio diuina continet in se virtutem et tem-
perientias perfectio omnis creaturarum. Ad primum igitur
dicendum quod effusio sanguinis Christi potest referri ad duplex
principium: uno domino ad ipsos effundentes: et sic fuit deo
abominabilis: et sic fuit peccatum grauissimum alio domino ad
voluntatem ipsius Christi patientis qui voluntarie se obtulit
passioni et charitate maria: et sic fuit deo acceptissima:
et hoc secundo domino habuit rationem oblationis et sacrificii: non
autem primo domino. Ad secundum propter ex dictis quod oblatio sanguis
innocentis in sacrificiis gentilium habet similitudinem
cum illo qui occiderunt Christum: et hoc domino non habet rationem
sacrificii ut dicimus est: et ideo non est similitudo sacrificii Christi
sui ad sacrificia illorum.

In capitulo xvi in postilla. Nurembergensis libellus
et arca testamenti ex omni parte auro.

Additio.
In arca testamenti que erat in sancta auctoritate
nobiliter erat inclusus: nisi tamen due tabule lapideae
quas ibi posuerat moyses: et haec expeditum. Reg. viii. c.
Urina autem hominis manna et virga aaron erat coram illa ar-
ca: ut bius et regnum xvij. et plumbum xvij.

Replica.

In capitulo ix. ubi dicitur de archa burg. quod ntititur sepulchrum op-
portune et impotente salvare dicta sancta. Tertio et
aliorum non curat hic salvare veritatem licet cui tamen
ille honor debetur et prius debemus putare nos intencionem
nem bene intellegere quod dicere. Hoc
autem plane dimittit
liberum apostolus tamquam
tradicentem litteram ad Romanos viii. Nam
de quod archa erat
na omnia manus: et
vaga aaron que floruit
in aliis autem dicitur
quod nibil erat in ar-
cha nisi due tabule
secundum que videbatur
que manifesta contradictione

Circa quam differentiam laboret duplicitate circa locum al-
legatum de iiii. Reg. Uno modo quod illa tebeat intelligi pri-
cipaliter: apostoli autem occasionaliter: quod arca fuit facta:
ut tabule ibi reponeretur: sed post uirginem et virgine occasio-
naliter in memoriam ibidem repositae sunt. Alio modo quod factum
fuit quoddam scannum appendicium ad latum arcam: in quo
virginem et virgine reponeretur. Et ideo amplius dicit illa fuisse
in archa: non quod intrinsecus: sed in appendicione et uirginem cum
archa consuebat: et sic quidam exponunt quod dicitur Hebreos
xxxi. de libro legis: Ponit enim eu in latere arcam secundum.

Capitulum x.

Dicitur in arca n. habebas secundum in capitulo primo. Praebuit apostolus emi-
nentiam noui testi: et in probatione sua dixit quod
te non auferas: et peccatum tuum: ideo istud quod ibi sup-
posuit: hic non potest. Et dividitur in duas partes: quod primo facit
quod dicitur est: secundo compatit sacerdotem non te: ad sacerdotem
te: ibi. His quidem sacerdos primus praebat duplex: primo
propterea: secundo quod scripturam ibi. Secundum ingrediens prima adhuc
in duas: finis duas roes quas ponit: secunda ibi. Impossibile
est enim. Ad evidenter prime rationis considerandum quod differunt
vmbra et imago in hoc quod vmbra est longiora similitudo rei:
imago autem est in qua: et expissa rei similitudo. Et ideo sacrificia
et le. habuerunt rationem vmbrae respectu bonorum glie: quod non per
mittebat illa expissa: sed sub velamine perpetuatis terrene: sa-
crificium autem non le. habet rationem imaginis: quod immediate inducit
ad bona glorie celestis: hoc autem non poterat facere sacrificia
et le. quod ex uno offerendi ipsa: quod quolibet anno reitera-
bant quod non fieret si per ipsa offerentes mundarentur: quod tunc
talis iteratio esset frustra: et non est dicendum quod aliquid frustra
offeretur in lege diuina: ergo non auferebat peccatum: et hoc est
quod dicitur bic a Umbra. n. ba. lex futu. bo. i. bonorum glie quod
expectant in futuro: que in lege promittebant profuse per mo-
duum vmbrae non expissa sequitur. b. Non ipsam una. rex
et singulos annos: sed de ipsius bo. quas offre. inde sacerdotes ve-
le. c. Haec potest: lex vetus per talia. d. Accedentes per
fectos sacerdotum: mundatos a clava et dignos glie. e. Alio
quin cessassent offerri. post primam eorum oblationem. f. 3o
et nullum habet ultra sciam. pec. cul. semel mundata. Et ideo excludit
quod siebat illa sacrificia ad peccatorum recordationem: in qua
est per talia offerentes ostendebat se esse peccati sciam: et hoc
est quod dicitur. g. Sed in ipso commemoratione ipsorum pecca-
torum singulariter. fit. Deletio autem peccatorum expectabatur: sienda per
eum. Sed videtur quod apostoli non valeat: quod possit dici
quod illa sacrificia mundabat a peccatis posteris non autem a fu-
turis: et quod reiterabatur peccatum per omnes et sacrificia erat ite-
randa non frustra: et arguit apostolus: sed ad deletionem pecca-
torum preparati. dicendum quod apostolus ex modo loquendo
excludit hoc dicendum: dicit enim quod lex tamen habebat vmbrae
celestium: nunc autem ita est quod peccatum non ponit celestem: quia
excludit ab ipsis. Et ideo illud quod emundat peccatum non est quod
sit celeste et spissum: et istud quod est tale habet efficaciam perpetua-
tum per omnes non est reiterabile: sicut autem est dicendum de oblatione
Christi in cruce recte deitatis adiuncte: et ideo non reiteratur: quod se-
l